DG/AMS/2023/EDITAL_190_ ERRATA EDITAL Nº 185                                                                                                      1

Rua Padre Anchieta 2770 CNPJ: 60.967.551/0020-13
CEP: 80.730-000 - Curitiba/PR  Fone: (41) 3240-5500
www.fempar.edu.br E-mail: fempar@fempar.edu.br

EDITAL Nº 190/FEMPAR-DG/2023

ERRATA EDITAL Nº 185/FEMPAR-DG/2023
PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM CIRURGIA DO TRAUMA – 2024

A Diretora-Geral da Faculdade Evangélica Mackenzie do Paraná-FEMPAR, no uso das suas atribuições

legais, resolve:

TORNAR PÚBLICO:

O presente EDITAL de Retificação ao EDITAL Nº 185/FEMPAR-DG/2023, como segue:

1. No preâmbulo inicial, ONDE SE LÊ:
A Diretora-Geral da Faculdade Evangélica Mackenzie do Paraná - FEMPAR, no uso de suas atribuições

e de acordo com o Regimento da Faculdade, torna pública e informa que ficam abertas a partir 15 de
dezembro de 2023 as inscrições para o processo de seleção de médicos para o Curso de

Especialização Médica em Cirurgia do Trauma do Hospital Universitário Evangélico Mackenzie –

HUEM. O serviço de Cirurgia Geral oferece 01 (uma) vaga de Especialização com período de duração

de 01 (hum) ano de duração.

O investimento será de 12 parcelas de R$ 1.178,00 (Hum mil e cento e setenta e oito reais).

2. LEIA-SE:
A Diretora-Geral da Faculdade Evangélica Mackenzie do Paraná - FEMPAR, no uso de suas atribuições

e de acordo com o Regimento da Faculdade, torna pública e informa que ficam abertas a partir 15 de
dezembro de 2023 as inscrições para o processo de seleção de médicos para o Curso de

Especialização Médica em Cirurgia do Trauma do Hospital Universitário Evangélico Mackenzie –

HUEM. O serviço de Cirurgia Geral oferece 01 (uma) vaga de Especialização com período de duração

de 02 (dois) anos de duração, conforme Resolução CFM Nº 2330 de 03/03/2023

O investimento será de 24 parcelas de R$ 1.178,00 (Hum mil e cento e setenta e oito reais).

3. Os demais itens do citado Edital permanecem inalterados.

Curitiba, 15 de dezembro de 2023.

PROFª. DRA. CARMEN A. P. MARCONDES RIBAS
Diretora-Geral